
 

Z A P I S N I K 

Sa CXIII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

23.4.2024.godine  

Sjednici su prisustvovali:, Svjetlana Terzić,  David Kaljaj, Milenko Mosurović, Darko Mitrović, 

Sanja Jančić Rašović,  Savo Tomović,  Nevena Mijajlović,  Srđan Kadić, Goran Popivoda, Nikola 

Konatar, Uglješa Urošević, Igor Jovančević, Jovan Mirković Borko Vujičić, Mara Šćepanović, 

Nataša Raičević, Mira Vučeljić, Ivana Pićurić, Danko Obradović,  Slađana Krivokapić Svetlana 

Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko 

Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić,  Mijat Božović, Anton Đokaj, Sara Raičević, Marko 

Jocović,  Ranka Pejanović, Jovana Bošnjak, Teodora Tanjević, Aleksandar Plamenac, Staša 

Šoškić i Nikica Lazarević 

Sjednici nijesu prisustvovali: Žana Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović, Jela Šušić, Vladimir 

Jaćimović, Vladimir Božović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Božidar Popović, Marijan 

Marković, Vanja Vukoslavčević, Predrag Miranović, Gordana Laštovička Medin, Neveka NAtović, 

Gordana Jovanović,, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Jelena Rakočević, Marijana Krivokapić, 

Dragana Milošević, Danilo Mrdak, Dragana Petrović, Stevan Đurđević, Dušan Stamatović, 

Hamza Hot, Teodora Vuković, Teodora Popović I Nikolina mrdak.  

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU:   

 

1. Zapisnici   
2. Predlog broja studenata za upis na specijalističke studije  
3. Predlog broja saradnika na Prirodno-matematičkom fakultetu za studijsku 2023/2024. 

godinu   
4. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama 
5. Imenovanje Komisije Prirodno-matematičkog fakulteta za master-studiiama 
6. Predlog za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje na oblast: Računarske 

nauke (istek ugovora o radu: Srđan Kadić 



7. Izvještaj Komisije o kandidatima, prijavljenim na Konkurs za saradnike u nastavi - oblast 
Matematika 

8. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu master-rada (kandidatkinja: Kristina Radović)   
9. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu master-rada (kandidat: Luka Bulatović)   
10. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu master-rada (kandidatkinja: Milijana Zindović)   
11. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu master-rada (kandidatkinja: Magdalena 

Đurašković)   
12. Izvještaj Komisije za ocjenu master-rada (kandidat: Nikola Milović)    
13. Izvještaj Komisije za ocjenu master-rada (kandidat: Jasmin Šabotić)   
14. Imenovanje mentora i komentora na doktorskim studijama (kandidatkinja Milica 

Vučurović)   
15. Imenovanje komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije (kandidat Stefan 

Šćepanović)   
16. Izvještaj Komisije o ocjeni doktorske disertacije (kandidat Kosta Pavlović)   
17. Molba za korekciju ocjena   
18. Razno 

 

Tačka 1.  

 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2.  

 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prorektora za nastavu UCG broj 01/0-2517 

od 18.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj 23.04.2024.godine, Vijeće 

je utvrdilo 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Utvrđuje se broj studenata za upis na specijalističke studije  Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 2023/2024. 

godini, za studijske programe: 

Naziv organizacione 
jedinice 

Studijski program 
(specijalističke studije) 

Broj mjesta po licenci  Predlog broja studenata 
za upis 

 
Prirodno-matematički 

fakultet 

  B S S 

Matematika  20 10 30 

Matematika i računarske 
nauke 

25 5 30 

Računarske nauke 25 5 30 

Računarstvo I 
informacione tehnologije 

0 30 30 

Fizika 20 10 30 

 Biologija-Ekologija 20 0 20 

 Nastava biologije 15 0 15 

 Zađtita životne sredine 0 15 0 



 Eksperimentalna biologija 
I biotehnologija 

0 15 15 

 

II 

Broj kandidata za upis na specijalističke studije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu 

studijskog programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe tržišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata. 

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru. 

 

Tačka 3.  

 

Na osnovu članba 64 a u vezi sa članom 104 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore,dopisa 

prorektora za nastavu UCG broj 01/0-2275 od 04.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj 23.4.2024.godine, utvrđen je  

 

PREDLOG ODLUKE 

o broju saradnika na Prirodno-matematičkom fakultetu u studijskoj 2024/25. godini 

 

I 

Predlaže se broj saradnika za studijsku 2024-2025. godinu: 

Saradnici u nastavi : 18 

Stručni saradnici: 2 

II 

Predlog broja saradnika utvrđen je u skladu sa Pravilnikom u unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji  radnih mjesta Prirodno-matematičkog fakulteta. 

III 

Predlog Odluke dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 4 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3  Pravila studiranja na osnovnim i 

Pravila 3 doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na CXIII 

sjednici održanoj dana 23.04.2024.godine, Vijeće  je donijelo  



 

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima na  doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 5.  

 

Na osnovu člana 64 i 69 Statuta Univerziteta a u vezi sa članom 13  stav 2 Pravila studiranja na 

master studijama ( Bilten UCG br. 493/20 I Bilten UCG br.588 od 19.06.2023.godine),  na CXIII 

sjednici Vijeća održanoj dana 23.04.2024. godine, donijeta je   

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije za master studije 

I 

Imenuje se komisija za master studije Prirodno-matematičkog fakulteta u sastavu: 

1. Doc. dr Nikola Konatar, predsjednik 

2. Doc. dr Igor Jovančević 

3. Prof. dr Sanja Jančić Rašović 

4. Doc. dr Miloje Šundić 

5. Prof. dr Mara Šćepanović 

 

                                                                II 

Komisija ima zadatak da pruža stručnu pomoć u organizovanju i vođenju master studija  na 

Prirodno-matematičkom fakultetu 

 

                                                               III 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

  

 

 

 

 

 



Tačka 6 

 

 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca 

studijskog programa Računarske nauke broj 2024/01-1005 od 15.04.2024.godine, razmatrajući 

potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje,  na CXIII sjednici Vijeća održanoj dana 

23.04.2024.godine, utvrđen je  

 

PREDLOG ODLUKE 

o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

I 

Predlaže se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast  

Računarske nauke, za predmete:  

1. Principi programiranja,     PMF, II semestar (3+0),  studijski programi Matematika i Matematika 

i računarske nauke, osnovne studije 

2. Softversko inžinjerstvo  PMF, Vi semestar, (3+0), studijski programi Računarske nauke i 

Računarstvo i informacione tehnologije, osnovne studije i 

3. Interaktivni dizajn i vizuelizacija – PMF, VI semestar (2+0) studijski programi Računarske nauke 

i Računarstvo i informacione tehnologije.   

 

II 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 104 stav 7 i 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2024/01-993 od 12.04.2024.godine, na CXIII 

sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj 23.04.2024.godine,  Vijeće je 

isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju sljedeći saradnici u nastavi  

   

            I Oblast  Matematika  



 

1. Anđela Mijanović  I  
2. Anton Đokaj  
 
kao saradnici u  nastavi na studijskom programu Matematika na period od 1(jedne) 
godine; 

 

Tačka 8.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15 Pravila studiranja na master studijama, 

predloga prof. dr Žane Kovijanić Vukićević broj 2024/01-975 od 11.04.2024.godine, na CXIII sjednici 

Vijeća održanoj 23.04.2024.godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

O imenovanju komisije I mentora za ocjenu master rada 

I 

Imenuje se komisija I mentor za ocjenu master rada kandidatkinje Kristine Radović i odobrava tema 

rada pod nazivom “Polinomi u problemima prebrojavanja sparivanja i nezavisnih skupova na kaktus 

grafovima”. Komisija je u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, mentor 

2. Prof. dr Vladimir Božović, član i 

3. Prof. dr Sanja Jančić Rašović, član.  

 

                                                                    II 

 

Članovi ove komisije su istovemeno I članovi komisije za odbranu rada. 

 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15 Pravila studiranja na master studijama, predloga prof. dr  

Žane Kovijanić Vukićević  broj 2024/01-985 od 11.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća održanoj 23.04.2024.godine 

donijeta je  

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije i mentora za ocjenu master rada 

I 



Imenuje se komisija i mentor za ocjenu master rada kandidata Luke Bulatovića  i odobrava tema rada pod nazivom 

“Wiener-ov indeks”  Komisija je u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, mentor 

2. Prof. Goran Popivoda, član i 

3. Doc dr Igor Jovančević, član  

 

                                                                             II 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi komisije za odbranu rada. 

 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15 Pravila studiranja na master studijama, predloga prof. dr  

Svjetlane Terzić broj 2024/01-1002 od 15.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća održanoj 23.04.2024.godine donijeta 

je  

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije i mentora za ocjenu master rada 

I 

Imenuje se komisija i mentor za ocjenu master rada kandidatkinje Miljane Ziondović  i odobrava tema rada pod nazivom 

“Lokalna interpretacija geometrijske formalnosti glatkih mnogostrukosti malih dimenzija”. Komisija je u sljedećem 

sastavu:  

1. Prof. dr Svjetlana Terzić, mentor 

2. Prof. Marijan Marković,, član i 

3. Prof. dr Đorđije Vujadinović, član  

                                                                             II 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi komisije za odbranu rada. 

 

 

Tačka 11. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15 Pravila studiranja na master studijama, predloga prof. dr  

Danke Caković  broj 2024/01-1009 od 15.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća održanoj 23.04.2024.godine donijeta 

je  

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije i mentora za ocjenu master rada 

I 



Imenuje se komisija i mentor za ocjenu master rada kandidatkinje Magdalene Đurašković  i odobrava tema rada pod 

nazivom “Materijal za Crvenu knjigu flore Crne Gore”. Komisija je u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Danka Caković, mentor 

2. Doc. dr Dragana Petrović,, član i 

3. Prof. dr Dragana Milošević, član  

                                                                             II 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi komisije za odbranu rada. 

 

Tačka 12. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 22 stav 2 i 3 Pravila studiranja na 

master studijama, Izveštaja komisije za ocjenu master rada broj 2024/01-788 od 27.03.2024. 

godine, na CXIII sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta od 23.04.2024. godine donijeta 

je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu master rada kandidata Nikole Milovića pod nazivom  

“Optimizovani pristupi korišćenju kontinuirane registracije digitalnih slika u realnim 

industrijskim sistemima korišćenjem tradicionalnih i tehnika dubokog učenja” 

II 

Odobrava se usmena odbrana rada iz člana 1 ove Odluke pred komisijom u sastavu: 

1. Prof. dr Milenko Mosurović, predsjednik; 

2. Prof. dr Savo Tomović, član i  

3. Doc dr Igor Jovančević, mentor. 

 

      III 

 

Komisija za odbranu master rada, nakon sprovedenog postupka, donosi odluku da li je student 

sa uspjehom odbranio rad i sa kojom ocjenom.  

 

                                                                 IV 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Tačka 13. 

 

 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 22 stav  2 i 3 Pravila studiranja  na  master 

studijama, Izvještaja  komisije za ocjenu master rada broj 2024/01-1012 od 15.04.2024.godine, na CXIII 

sjednici Vijeća  Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj 23.4.2024.godine, donijeta je  



 

O D L U K A 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu master rada  kandidata Jasmina Šabotića  pod nazivom  “Tjelesna 

kompozicija djece škoslkog uzrasta u Podgorici”. 

II 

Odobrava se usmena odbrana rada iz člana 1  ove Odluke  pred komisijom u sastavu: 

1. Prof. dr  Anđelka Šćepanović,mentor 

2. Prof. dr Andrej Perović, član i 

3. Prof. dr Slavica Vujović, član. 

                                                                      III 

 

Komisija za odbranu master rada nakon sprovedenog postupka  donosi odluku da li je student sa uspjehom 

odbranio  rad i sa kojom ocjenom. 

 

Tačka 14.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na 

doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Predloga komisije za doktorske studije PMF-a broj 2024/01-

1015 od 15.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj 

23.04.2024.godinen donijeta je  

 

                                                                         O D L U K A                                                                          

                                                                                  I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Slađanu Krivokapić redovnog  

profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu za mentora i prof. dr Irenu Nikolić, redovnog profesora 

Metalurško tehnološkog fakulteta za komentora studentu doktorskih studija - studijski program Biologija – 

Milici Vučurović. 

                                                                                II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Milice Vučurović 

predstavljaju sastavni dio odluke. 

        III 

Odluka se dostavlja  Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

Tačka 15.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore I člana 34 Pravila doktorskih studija, Predloga komisije 

za doktorske studije PMF-a broj  2024/01-1017 od 15.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća Prirodno-

matematičkog fakulteta održanoj dana 23.04.2024.godine, donijeta je  



 

                                    O D L U K A 

I 

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju za ocjenu 

podobnosti teze i kandidata pod nazivom : ”Korelacija pulsnih događaja na grafenskim nanotrakama 

za memristivne primjene”  kandidata Stefana Šćepanovića, u sastavu: 

 

1. Dr Predrag Miranović, redovni profesor PMF-a UCG (naučna oblast : fizika 

čvrstog stanja); 

2. Dr Borko Vujičić, redovni profesor PMF-a UCG (naučna oblast: fizika čvrstog 

stanja) i 

3. Dr Jovan Mirković, redovni profesor PMF-a UCG (naučna oblast: fizika čvrstog 

stanja 

 

Obrazloženje: 

 

Stefan Šćepanović podnio je Vijeću fakulteta Prijavu doktorske teze pod nazivom : ”Korelacija pulsnih 

događaja na grafenskim nanotrakama za memristivne primjene”. Shodno članu 34 Pravila doktorskih 

studija, Vijeće je utvrdilo Predlog Odluke o imenovanju komisije za ocjenu doktorske teze i kandidata.  

 

III 

 

Odluka se dostavlja Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 16.  

Na osnovu člana  64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 43 i 44 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, na CXIII sjednici održanoj 23.4.2024.godine, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom “Umetanje vodenih žigova u 

digitalne audio signale korišćenjem dubokih neuronskih mreža” kandidata Koste Pavlovića. 

 

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihavti disertaciju “Umetanje vodenih žigova u digitalne 

audio signale korišćenjem dubokih neuronskih mreža” kandidata Koste Pavlovića i menuje komisiju za 

odbranu doktorske disertacije u sastavu : 



1. Prof. dr Milenko Mosurović, redovni profesor PMF-a UCG (naučna oblast: Vještačka inteligencija), 

član; 

2. Prof. d Igor Đurović, redovni profesor ETF-a UCG (naučna oblast: Obrada signala), mentor; 

3. Prof. dr Goran Kvaščev, vanredni profesor ETF-a Univerziteta u Beogradu (naučna oblast: 

Vještačka inteligencija), član ; 

4. Prof. dr Vesna Popović Bugarin, redovni profesor ETF-a UCG (naučna oblast. Vještačka 

inteligencija) član i 

5. Doc. dr Igor Jovančević, docent PMF-a UCG (naučna oblast: Računarska vizija), član.  

 

                                                                   III 

 

 Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije iI Senatu Univerziteta  na dalju proceduru. 

  

Tačka 17. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, Molbe prodekana za nastavu doc. dr Nikole Konatara broj 

2024/01- 1006 od 15.04.2024.godine, na CXIII sjednici Vijeća od 23.04.2024. godine, donijeta je  

 

 

O D L U K A 

o korekciji ocjene 

I 

Jeleni Sekulić (12/22 – studijski program Matematika i računarske nauke )  i Milošu Barjaktaroviću ( 19/22, 

studijski program Matematika i računarske nauke)  koriguju se ocjene iz predmeta Operativni sistemi  iz 

ocjene B u ocjenu A. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Uvidom u E indeks i evidenciju studentske službe utvrđeno je neslaganje u upisanim ocjenama imenovanih 

studenata. Naime, u E- indeksu im je upisana ocjena A,  a u studentskoj službi je greškom upisana ocjena 

B za ispit Operativni sistemi. Utvrđenu nepravilnost je konstatovao prodekan za nastavu doc. dr Nikola 

Konatar i uputio Vijeću fakulteta molbu za korekcijom utvrđene nepravilnosti. Nakon razmatranja Molbe 

Vijeće je istu prihvatilo kao osnovanu pa je donijeta Odluka kao u članu 1. 

 

III 

Odluka se dostavlja studentskoj službi fakulteta na dalje postupanje. 

 

Zapisnik sačinila                           Predsjedavajući,  

Nina Rubežić, sekretar fakulteta                 dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 

 



 

  

 

 


